ДОГОВОР № ___

о практической подготовке обучающихся, заключаемый между организацией,

осуществляющей образовательную деятельность, и организацией, осуществляющей

деятельность по профилю соответствующей образовательной программы

г. Пермь «____»________20 __ г.

Автономная некоммерческая профессиональная образовательная организация

«Национальный социально-педагогический колледж», именуемая в дальнейшем «Колледж»,

в лице директора Кузнецовой Юлии Викторовны, действующего на основании Устава, с одной

стороны, и  МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 526, именуемое в дальнейшем «Профильная организация»,

в лице директора , действующего на основании Устава, далее совместно именуемые «Стороны»,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  Предметом настоящего Договора является организация практической подготовки

обучающихся (далее – практическая подготовка).

1.2. Образовательная программа, компоненты образовательной программы, при реализации

которых организуется практическая подготовка, количество обучающихся, осваивающих

соответствующие компоненты образовательной программы, сроки организации практической

подготовки, согласуются Сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего Договора

Наименование основной профессиональной образовательной программы 44.02.04 Специальное

дошкольное образование

№

п/п

ФИО

обучающихся,

осваивающих

компонент

образовательной

программы

Наименование

компонента

образовательной

программы,

реализуемого в

форме

практической

подготовки

Сроки

организации

практической

подготовки при

реализации

компонента

образовательной

программы

Объем времени,

отводимый на

реализацию

компонента

образовательной

программы в

форме

практической

подготовки (в

академических

часах или з.е.)

  Кутовая Ирина

Николаевна

Производственная

практика (по

профилю

специальности)

ПМ.01

Организация

мероприятий,

направленных на

укрепление

здоровья и

физическое

развитие детей с

ограниченными

возможностями

здоровья и с

сохранным

развитием (СпДО)

с 26.12.2024

по 13.03.2025

144

1.3. Реализация компонентов образовательной программы, согласованных Сторонами,

осуществляется во всех помещениях Профильной организации МУНИЦИПАЛЬНОЕ

АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

№ 526, расположенных по адресу 620010, Свердловская обл, г Екатеринбург, Чкаловский р-н, ул

Косарева, стр 13.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Колледж обязан:

2.1.1. Направлять студентов заочной формы обучения, обучающихся по программам СПО для

прохождения практической подготовки согласно графику учебного процесса.

2.1.2. Не позднее, чем за 10 рабочих дней до начала практической подготовки по каждому

компоненту образовательной программы представить в Профильную организацию поименные

списки обучающихся, осваивающих соответствующие компоненты образовательной программы

посредством практической подготовки.

2.1.3. Назначить руководителя практической подготовки от Организации из числа преподавателей

специальных дисциплин, который:

• обеспечивает организацию образовательной деятельности в форме практической

подготовки при реализации компонентов образовательной программы;

• организует участие обучающихся в выполнении определенных видов работ,

связанных с будущей профессиональной деятельностью;

• оказывает методическую помощь обучающимся при выполнении определенных

видов работ, связанных с будущей профессиональной деятельностью;

• несет ответственность совместно с ответственным работником Профильной

организации за реализацию компонентов образовательной программы в форме

практической подготовки, за жизнь и здоровье обучающихся и работников

Организации, соблюдение ими правил противопожарной безопасности и

санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических нормативов.

2.1.4. При смене руководителя по практической подготовке в 3-х дневный срок сообщить об

этом Профильной организации по электронной почте, указанной в разделе 5 настоящего

Договора.

2.1.5. Установить виды учебной деятельности, практики и иные компоненты образовательной

программы, осваиваемые обучающимися в форме практической подготовки.

2.1.6. Направить обучающихся в Профильную организацию для освоения компонентов

образовательной программы в форме практической подготовки

2.2. Профильная организация обязана:

2.2.1. Создать условия для реализации компонентов образовательной программы в форме

практической подготовки, предоставить оборудование и технические средства обучения в объеме,

позволяющем выполнять определенные виды работ, связанных с будущей профессиональной

деятельностью обучающихся.

2.2.2. Назначить ответственное лицо, соответствующее требованиям трудового законодательства

Российской Федерации о допуске к педагогической деятельности, из числа работников

Профильной организации, которое обеспечивает организацию реализации компонентов

образовательной программы в форме практической подготовки со стороны Профильной

организации.

2.2.3. При смене лица, указанного в пункте 2.2.2, в 3-х дневный срок сообщить об этом Колледжу

по электронной почте, указанной в разделе 5 настоящего Договора.

2.2.4. Обеспечить безопасные условия реализации компонентов образовательной программы в

форме практической подготовки, выполнение правил противопожарной безопасности, правил

охраны труда, техники безопасности, санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических

нормативов.

2.2.5. Проводить оценку условий труда на рабочих местах, используемых при реализации

компонентов образовательной программы в форме практической подготовки, и сообщать

руководителю Организации об условиях труда и требованиях охраны труда на рабочем месте.

2.2.6. Ознакомить обучающихся с правилами внутреннего трудового распорядка, Уставом и

иными локальными нормативными документами Профильной организации.

2.2.7. Провести инструктаж обучающегося по охране труда и технике безопасности и

осуществлять надзор за соблюдением обучающимися правил техники безопасности.

2.2.8. Предоставить обучающимся и руководителю по практической подготовке от Организации

возможность пользоваться помещениями профильной организации, согласованными сторонами,

а также находящимися в них оборудованием и техническими средствами обучения.

2.2.9. Сообщать руководителю по практической подготовке от Организации обо всех нарушениях

обучающимися правил внутреннего трудового распорядка, охраны труда и техники безопасности.

2.3. Колледж имеет право:

2.3.1. Осуществлять контроль соответствия условий реализации компонентов образовательной

программы в форме практической подготовки требованиям настоящего Договора.

2.3.2. Запрашивать информацию об организации практической подготовки, в том числе о

качестве и объеме выполненных обучающимися работ, связанных с будущей профессиональной

деятельностью.

2.3.3. Привлекать руководителей и специалистов Профильной организации к формированию

тематики курсовых и дипломных работ с учетом перспективных направлений деятельности

Профильной организации, для проведения учебных занятий, участия в итоговой

государственной аттестации, к руководству дипломными работами.

2.4. Профильная организация имеет право:

2.4.1. Требовать от обучающихся соблюдения правил внутреннего трудового распорядка,

охраны труда и техники безопасности, режима конфиденциальности, принятого в Профильной

организации, предпринимать необходимые действия, направленные на предотвращение

ситуаций, способствующих разглашению конфиденциальной информации.

2.4.2. В случае установления факта нарушения обучающимися своих обязанностей в период

организации практической подготовки, режима конфиденциальности приостановить реализацию

компонентов образовательной программы в форме практической подготовки в отношение

конкретного обучающегося.

2.4.3. Принимать участие в тематике курсовых и дипломных работ с учетом перспективных

направлений деятельности Профильной организации, в проведении учебных занятий, экскурсий,

встреч студентов и преподавателей со специалистами.

2.4.4. По согласованию сторон направлять ведущих специалистов Профильной организации для

работы в качестве членов Государственной аттестационной комиссии Организации.

2.4.5. Содействовать трудоустройству выпускников, положительно проявивших себя в ходе

практической подготовки.

3. Срок действия договора

3.1. Настоящий Договор вступает в силу после его подписания и действует до полного исполнения

Сторонами обязательств, если ни одна из сторон не заявила о прекращении договора не менее чем

за 1 месяц до даты расторжения договора.

4. Заключительные положения

4.1. Настоящий Договор безвозмездный и имеет своей целью обеспечение Сторонами мер

некоммерческого характера, направленных на повышение уровня квалификации студентов как

будущих молодых специалистов.

4.2. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются

сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

4.3. Изменение настоящего договора осуществляется по соглашению Сторон в письменной форме

в виде дополнительных соглашений к настоящему Договору, которые являются его неотъемлемой

частью.

4.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, и имеют

одинаковую юридическую силу.

5. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Колледж: Профильная организация:

Автономная некоммерческая

профессиональная образовательная

организация «Национальный социально-

педагогический колледж»;

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 526;

Юридический адрес: 614007, Пермский край,

Пермь г, Революции ул., дом № 5/1;

Юридический адрес: 620010, Свердловская

обл, г Екатеринбург, Чкаловский р-н, ул

Косарева, стр 13;

Фактический адрес: 614007, Пермский край,

Пермь г, Революции ул., дом № 5/1;

Фактический адрес: 620010, Свердловская

обл, г Екатеринбург, Чкаловский р-н, ул

Косарева, стр 13;

ОГРН 1175958035131; ОГРН 1136679011611;

ИНН 5904354193; ИНН 6679037040;

КПП 590401001; КПП 667901001;

р/с 40703810349770003353; р/с 03234643657010006200;

Банк ВОЛГО-ВЯТСКИЙ БАНК ПАО

СБЕРБАНК;
Банк УРАЛЬСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ;

БИК 042202603; БИК 046577001;

к/с 30101810900000000603; к/с ;

тел.: 8 (342) 248-08-76; тел.: 8 (342) 258-76-98;

e-mail: director@i-college.ru e-mail: detsadik526@mail.ru;

Директор Колледжа

_____________ /Ю.В.Кузнецова/ _____________ //

М.П. М.П.

Документ отправлен через личный кабинет системы обучения sdo.i-college.ru с учетной записи

(11602)